Umar at Tamimy.
1
Kisah Abdullah bin Saba‟ juga banyak ditulis oleh

1
Saif bin Umar nama lengkapnya adalah Saif bin Umar at Tamimi al Kūfi, ia

adalah seorang sejarawan yang telah menulis kitab sejarah seperti, al Futūh al Kabīr,

al Ridah, dan al Jamal. Saif bin Umar wafat pada tahun 200 H/815 M di Bagdad.

Lihat. Khairuddin bin Mahmud bin Muhammad bin „Ali bin Fārisi, al „Alām, ( t.t. :